/ Druck / Differenzdrucksensoren
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 371rev. 2023-07
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PMMS

Elektrischer Anschluss / Schraubklemmen
Schutzart / IP66 (NEMA 4X)
Messbereichstabelle: Typenschlüssel:
Bestellnummer PMMS. N. 1. 0. IN 2
PMMS Differenzdrucktransmitter
für nicht aggressive Gase
Montage /
W = Wandmontage
U = Universalmontage (Wand oder Kanal)
N = Hutschienenmontage nach DIN
Messbereich /
0 = max. 0,5 in w.c./ 125 Pa high/ 12,5 mm w.c.
1 = max. 1  in w.c./ 250 Pa high/ 25 mm w.c.
2 = max. 5 in w.c./ 1250 Pa high/ 125 mm w.c.
3 = max. 28 in w.c./ 7000 Pa high/ 700 mm w.c.
LCD-Anzeige /
0 = ohne
1 = mit LCD-Anzeige
Einheiten /
IN   = Inches Wassersäule
PA   = Pascal
MM = Millimeter Wassersäule
Option /
1 = Installationskit, enthält 2 Schlauchtüllen aus
     Kunststoff und 2,1 m PVC-Schlauch
2 = Werkskalibrierzertifikat
3 = Aufnehmer mit Filter und Widerhaken
4 = wasserdichte Kabelverschraubung
5 = NIST Kalibrierzertifikat
6 = 2 Schlauchtüllen aus Kunststoff
7 = Schnellklemmleiste
8 = Gehäusedeckel ohne Sichtfenster
Messbereich in w.c. Pa low Pa high mm w.c.
0 0,1
0,15
0,25
0,5*
25
30
40
50
60
75
100
125*
2,5
5
10
12,5*
1 0,1
0,25
0,5
1*
25
40
50
60
100
150
160
250*
2,5
5
10
25*
2 1
2
3